[image: image1.png]

Администрация Ильинского сельского поселения

Угличского района Ярославской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.06.2022
	№ 47

«О проведении месячника безопасности людей на водных объектов на территории Ильинского сельского поселения»

В  целях обеспечения  безопасности  и охраны жизни людей на водных объектах на территории Ильинского сельского поселения, а так же в соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 24.06.2022 года № 128-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области» Администрация Ильинского сельского поселения:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  с 01.07.2022г.   месячник      безопасности  людей на водных объектах на территории Ильинского сельского поселения.

2.  Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Ильинского сельского поселения:

      - Чужова И.С. – Василевский округ

      - Грибкова О.А. – Ильинский округ

      - Баранова Е.С. – Заозерский округ

      - Опарина С.Н. -  Путчинский округ

3. В срок  до 01.07.2022г. разработать и утвердить план проведения месячника безопасности.

4. Создать рабочую группу по обеспечению безопасного отдыха и предупреждению несчастных случаев на водных  объектах в следующем составе:

    Паска А.П. – председатель рабочей группы

    Шаров А.А., Власов А.Ю. – члены рабочей группы

5. Рабочей группе выявить опасные места на реках и водоёмах запрещенных

   для купания.

6.  Через средства массовой информации информировать население о складывающейся обстановке.
7.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ильинского сельского поселения:          ________     Н.И. Поддубная

                                                                                                      Утверждаю:

                                                               Глава Ильинского сельского поселения

                                                               ____________________ Н.И.Поддубная

«30» _июня_ 2022г.
                                            ПЛАН

 проведения месячника безопасности  людей на водных объектах на

                      территории Ильинского сельского поселения

	№п/п
	наименование мероприятий
	срок проведения
	ответственные

	1.
	Организовать агитационно- пропагандисткую работу в СМИ по  разъяснению населению правил безопасного поведения на водоёмах
	до 01.07.2022г.
	Соколов А.В.

	2.
	Выставить аншлаги «Купаться запрещено» в местах необорудованных для купания
	до 01.07.2022г.
	Сергеев И.С., специалисты округов

	3.
	Выявить опасные места на реках и водоёмах запрещенных  для купания
	июль 2022г.
	рабочая группа

	4.
	Информировать население о складывающейся  обстановке на водных объектах
	июль 2022г.
	Соколов А.В.

	5.
	Проинформировать Главное Управление МЧС России по Ярославской области о проделанной работе
	до 01.08.2022г.
	Председатель КЧС

                                      Приложение

                                                                          К Постановлению Администрации

Ильинского сельского поселения

от  30.06.2022г.   № 47

Перечень

мест запрещённых для купания на водных объектов на территории

                            Ильинского сельского поселения

В целях предотвращения угрозы жизни и здоровья граждан , связанных с купранием в необорудованных и не предназначенных для этих целей местах, запретить купания :

1. Река Устье

2. Река Сабля

3.   Пруды:

с. Ильинское -  ул. Василевская, д.1; ул. Центральная, д. 55; ул. Молодежная, д.22; ул. Северная, д.4.

д. Епихарка

с. Василево - ул. Центральная, д.11; ул. Школьная  (окружная дорога)

д. Ново - ул. Центральная, д. 25 (школа); ул. Центральная, д. 14.

с. Заозерье, ул. Волхонка, д.19

д. Юрьево (около зерносушилки)

д. Белоусово -  д.21 напротив СДК; д.27

д. Вякирево (у школы)